
Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico de Ingresos
20/oct./2022

Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022
11:14 a. m.

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: Toñolopez

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$2,032,779.98$5,013,225.00 $7,046,004.98 $7,203,751.00 $7,203,751.00 2,190,526.00IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$3,052,973.28$1,633,800.00 $4,686,773.28 $3,375,515.13 $3,375,515.13 1,741,715.13CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$1,148,900.98$1,774,980.00 $2,923,880.98 $2,771,692.67 $2,771,692.67 996,712.67DERECHOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PRODUCTOS

$3,401,702.38$108,780.00 $3,510,482.38 $3,473,769.08 $3,473,769.38 3,364,989.38APROVECHAMIENTOS

$13,264,124.52$686,700.00 $13,950,824.52 $13,697,843.68 $13,697,843.68 13,011,143.68INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$3,507,449.72$115,738,352.00 $119,245,801.72 $88,420,416.20 $88,420,416.20 -27,317,935.80PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$26,407,930.86$124,955,837.00 $151,363,767.86 $118,942,987.76 $118,942,988.06 -6,012,848.94         Total
-6,012,848.94         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $5,013,225.00 $7,046,004.98 $7,203,751.00 $7,203,751.00 2,190,526.00$2,032,779.98

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $1,633,800.00 $4,686,773.28 $3,375,515.13 $3,375,515.13 1,741,715.13$3,052,973.28

DERECHOS $1,774,980.00 $2,923,880.98 $2,771,692.67 $2,771,692.67 996,712.67$1,148,900.98

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $108,780.00 $3,510,482.38 $3,473,769.08 $3,473,769.38 3,364,989.38$3,401,702.38

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$115,738,352.00 $119,245,801.72 $88,420,416.20 $88,420,416.20 -27,317,935.80$3,507,449.72

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$13,264,124.5270 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$686,700.00 $13,950,824.52 $13,697,843.68 $13,697,843.68 13,011,143.68

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$26,407,930.86         Total $151,363,767.86 $118,942,987.76 $118,942,988.06 -6,012,848.94$124,955,837.00Z

         Ingresos Excedentes -6,012,848.94Z
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LIC.GERARDO MORA MORA C. MARIA LORENA LAZARO JACOBO

SÍNDICA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. LAURA ADELINA HUERTA OROZCOLCPF. JESÚS MISAEL SIERRA GALVÁN

TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL
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